
 

Lapa 1 no 1 

 

APSTIPRINĀTS 

ar SIA “Rīgas veselības centrs” 

2020. gada 4. augusta rīkojumu Nr. 1-6/50 

Darba kārtība vakcinācijas procedūrai SIA “Rīgas veselības centrs”  

INFORMĀCIJA PACIENTIEM – lūgums iepazīties ar sadaļu par 

sagatavošanos vakcinācijas procedūrai 

 

Vakcinācijas procedūru SIA “Rīgas veselības centrs” (turpmāk – RVC) filiālēs veic 

ambulatorās aprūpes māsa procedūru un vakcinācijas kabinetā  (turpmāk – māsa), 

nodrošinot atsevišķu pacientu plūsmu, nepieļaujot vairāku pacientu vienlaicīgu aprūpi. 

1. Sagatavošanās vakcinācijas procedūrai: 

1.1. identificē pacientu saskaņā ar iekšējo normatīvo aktu “Pacienta identifikācijas 

kārtību SIA “Rīgas veselības centrs”; 

1.2. noskaidro pacientam ordinēto vakcināciju ambulatorā pacienta medicīniskajā 

kartē (veidlapa 025/u) vai nosūtījumā (veidlapa 027/u);  

1.3. noskaidro vakcinācijas statusu, pārliecinās , vai nozīmētā vakcinācija iepriekš nav 

veikta un atbilst vakcinācijas kalendāram;  

1.4. noskaidro pacienta iespējamās alerģiskās reakcijas; 

1.5. valsts apmaksāto vakcināciju veic, ja pacientam ir vakcinācijas dienā izsniegts 

nosūtījums no ģimenes ārsta, kurš ir līgumattiecībās ar RVC; 

1.6. maksas vakcināciju bērniem veic tikai ar ģimenes ārsta vai speciālista nosūtījumu;  

1.7. maksas vakcināciju pieaugušajiem pacientiem bez ģimenes ārsta vai speciālista 

nosūtījuma veic pēc anamnēzes savākšanas, veselības stāvokļa novērtēšanas un 

veidlapas MEDS-02 aizpildīšanas; 

1.8. informē pacientu vai pacienta pārstāvi par vakcīnu un organisma varbūtējo 

reakciju, kā arī par paredzamiem nevēlamiem notikumiem un taktiku, ja pēc 

vakcinācijas tie tiks novēroti. 

1.9. māsa apstrādā rokas, uzvelk atbilstošus individuālās aizsardzības līdzekļus, apstrādā 

pacienta injekcijas vietu ar ādas dezinfekcijas līdzekli; 

1.10. vakcīnas ievades laikā komunicē ar pacientu  pacienta uzmanības novēršanai. 

 

 


